Rzeszow, dnia 12-02-2015 r.
OR-I1V.272.1.1.2015

Do wykonawcy, ktory zwrdcit sie
o wyjasnienie tresci SIWZ

Do wykonawcow, ktérym
zamawiajacy przekazat SIWZ

Do zamieszczenia na stronie
internetowej

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE
TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

dotyczy: postepowania o udzielenia zamodwienia publicznego pn. ,Swiadczenie ustug
pocztowych”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p6zn. zm.) zamawiajgcy, w odpowiedzi na pytania
jednego z wykonawcdw dotyczace tresci SIWZ, udziela nastepujacych wyjasnien:

TRESC ZAPYTAN WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI/ WYJASNIENIAMI:
Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy uzna za dopuszczalne nadawanie przesylek Zamawiajacego przez wylonionego
w przetargu Wykonawce u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o ktorej
mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne $wiadczenie przez
Wykonawce ustug w formie, w ktorej Wykonawca w istocie jest posrednikiem pomiedzy Zamawiajacym,
a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?

W ocenie skiadajgcego zapytanie, umowa o ktorej mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym
sposobem zapewnienia $wiadczenia ustugi zgodnie z wymogami siwz przy pelnym zachowaniu
warunkow konkurencyjno$ci postepowania i jednoczesnego zapewnienia skutkow, o ktorych mowa m.in.
w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo .

Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, ktory zawart z nadawcg umowg
o $wiadczenie uslugi pocztowej, moze po przyjeciu przesytki pocztowej powierzy¢ dalsze wykonanie
ustugi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o wspolprace zawieranej w formie
pisemne;.

Istotna w przedmiotowe] sprawie jest rowniez regulacja ust.2- zgodnie, z ktérg w umowie o wspotprace
operatorzy pocztowi okreslajg w szczegolnosci:

1) zakres wspotpracy;

2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynno$ci zwigzane z realizacjg umowy;

3) zakres i sposob przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesytek pocztowych w celu
zapewnienia bezpieczenstwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesytek
pocztowych w przypadkach, o ktérych mowa w art. 36;

str.1z7



Wyjasnienia zamawiajqcego dotyczqce tresci SIWZ — znak sprawy: OR-I1V.272.1.1.2015

4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, ktory zawart z nadawcy umowe o $wiadczenie
ustugi pocztowej, przesylek niedoreczalnych oraz przesytek pocztowych, ktorych dotyczy prawo
zastawu;

5) zasady przekazywania przesylek pocztowych zwroconych z powodu niewtasciwego doreczenia do
oddawczej skrzynki pocztowej;

6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynnosci okreslonych w umowie;

7) zasady odpowiedzialnosci za naruszenie warunkéw umowy.

W swietle powyzszych regulacji stwierdzi¢ nalezy, iz umowa zawarta pomiedzy operatorami na
podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe moze, a nawet powinna szczegolowo regulowaé zasady
wspolpracy migdzy stronami, w tym precyzyjnie okresla¢ terminy wykonania przez danego operatora
pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynno$ci okreslonych w umowie. Zatem nic nie stoi na
przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomigedzy operatorami terminy wykonania okreslonych ustug byty
zbiezne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, czy art.
17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mowigc operatorzy pocztowi moga tak uksztattowaé warunki
wspdipracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umoéw) aby spetnia¢ warunek
stawiany przez Zamawiajacego w przedmiotowym postepowaniu, np. poprzez ustalenie iz, nadanie (w
tym dalsze przekazanie przesytki do dorgczenia) musi nastapic w terminie jej przyjecia od nadawcy, co
pozwala na zachowanie skutkow przewidzianych w przytoczonych wyzej przepisach.

Zamawiajacy jednoznacznie wskazuje, iz nie ogranicza mozliwosci korzystania przy realizacji
zamowienia z podwykonawcéw, a taki charakter miatby operator pocztowy bedacy strona umowy
zawartej z wykonawcg na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie
stosunkow pomiedzy wykonawcg a podwykonawcami, zapewnia spelnianie innych wymogow
Zamawiajgcego, w tym w szczegolnosci wymag koniecznosci realizacji zamowienia zgodnie z ustawa
Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjecie innego trybu np. w $wiadczenie ustug w charakterze
posrednika (,postanca” przekazujacego przesylki od zamawiajgcego do innego operatora) powoduje, iz
w Swietle przepisow ustawy Prawo pocztowe Zamawiajacy nie jest strong dla koricowego operatora
pocztowego realizujgcego ustuge doreczenia przesytki, co pozbawia go faktycznej mozliwosci
dochodzenia odszkodowan czy sktadania reklamacji w przypadku jej nienalezytego wykonania albo
cho¢by dochodzenia wtasciwego dokonywania i rozliczania tzw zwrotdw, za ktore (w przypadku
operatora wyznaczonego) Zamawiajacy bedzie uiszczat oplate gotdowkg jako ustuge Swiadczong poza
umowa 0 zamoéwienie publiczne.

Odpowiedz na pytanie 1:

Przedmiotem zamowienia jest swiadczenie ustug pocztowych. Zgodnie z trescig pkt. 2
Szczegotowego opisu przedmiotu zamodwienia (zatacznik nr 6 do SIWZ), Zamawiajacy
wymaga aby przesytki byty realizowane na zasadach okresSlonych w ustawie z dnia
23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1529 z pdézn. zm.). Oznacza, to
ze Wykonawca powinien swiadczy¢ ustugi pocztowe zgodnie z przepisami obowigzujacych
ustaw i postanowieniami przysztej umowy. Jednoczesnie zamawiajacy wyjasnia, iz nie stawia
zadnych ograniczen w przedmiocie korzystania przez Wykonawce z pomocy
podwykonawcow przy realizacji zamowienia (zob.: rozdz. 18 pkt 10 SIWZ). Do Wykonawcy
nalezy wybdr podwykonawcéw, forma wspotpracy, kwestia regulacji stosunkow
z podwykonawcg itp. — wazne jest przede wszystkim to, zeby przy realizacji ustug bedacych
przedmiotem zamowienia, Wykonawca realizujagc rzeczone ustugi przy pomocy
podwykonawcow, nie naruszat przepisow obowigzujgcych ustaw i dziatat zgodnie
z postanowieniami przysztej umowy w sprawie zamodwienia. Jednocze$nie zamawiajgcy
informuje, ze kazdorazowo Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidtowa realizacje
postanowien umowy, pod rygorem zaptacenia kar umownych w niej przewidzianych.
Zamawiajacy nie przewiduje réwniez ponoszenia zadnych dodatkowych kosztow zwigzanych
z realizacja postanowien umowy, poza okreslonymi w umowie (ofercie wybranego
Wykonawcy).
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Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza nadawanie przesylek wymagajacych zachowania terminu w dacie
nadania, dorgczanych w przypadkach przewidzianych w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej przez
postanca w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, u operatora Wyznaczonego?

Pragniemy zwréci¢ uwage, iz Prawo pocztowe (Rozdziat 8) przewiduje odpowiedzialnos¢ operatora
pocztowego za $wiadczong przez niego ustuge. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki badz
niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu umowy, Zamawiajgcy nie bedzie mogt
dochodzi¢ odszkodowania od posrednika poniewaz posrednik nie bedzie realizowat dla niego ustugi
pocztowej.

Odpowiedi na pytanie 2:

Wszelkie ustugi pocztowe bedace przedmiotem zamodwienia muszg by¢ swiadczone przez
Wykonawce — z zastrzezeniem, ze Zamawiajacy dopuszcza tryb opisany w tresci pytania jezel
nie bedzie innej mozliwosci $wiadczenia ustug i nie bedg sie temu sprzeciwiaty obowiazujace
przepisy w tym zakresie oraz jezeli nie bedzie to narusza¢ postanowien zawartej umowy.
Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze kazdorazowo Wykonawca jest odpowiedzialny za
prawidtowg realizacje postanowieri umowy, pod rygorem zaptacenia kar umownych w niej
przewidzianych. Zamawiajacy nie przewiduje rowniez ponoszenia zadnych dodatkowych
kosztow zwigzanych z realizacjg postanowien umowy, poza okreslonymi w umowie (ofercie
wybranego Wykonawcy).

Pytanie 3:

Jako Il kryterium oceny ofert Zamawiajacy wskazat termin doreczenia lub awizowania krajowej przesytki
listowej ekonomicznej ,gabaryt A", rejestrowanej z potwierdzeniem odbioru.

Prosimy o doprecyzowanie czy chodzi tu o termin gwarantowany doreczenia czy tylko deklarowany
przez Wykonawce.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajgcy wymaga, aby termin doreczenia lub awizowania krajowej przesytki listowej
ekonomicznej ,gabaryt A” rejestrowanej z potwierdzeniem odbioru opisany jako kryterium I|
byt terminem gwarantowanym doreczenia przesytki.

Pytanie 4:

Przedmiotem niniejszego postgpowania sg rowniez ustugi pocztowe w obrocie zagranicznym.
Swiadczenie powyzszych ustug odbywa sie w oparciu o regulacje zawarte w miedzynarodowych
przepisach pocztowych w tym: umowa miedzynarodowa Siédmy protokdt dodatkowy do Konstytucji
Swiatowego Zwigzku Pocztowego, Regulaminem Generalnym Swiatowego Zwiazku Pocztowego,
Regulaminem Poczty Listowej uchwalony przez Rade Eksploatacji Pocztowej (Berno 2008).

W zwiazku z powyzszym wnosimy o dostosowanie zapisow dotyczacych terminow wnoszenia
i rozpatrywania reklamacji zagranicznych (§2 ust. 9 Istotnych postanowien umowy) do zapisow ww.
miedzynarodowych Regulacji, zgodnie z ktérymi reklamacje mozna wnies¢ nie pdzniej niz w terminie 6
miesiecy liczac od dnia nastepnego po dniu nadania przesytki, za$ termin udzielenia odpowiedzi na
reklamacje nie moze przekroczy¢ 3 miesiecy liczac od dnia ztozenia reklamacji.
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Odpowiedi na pytanie 4:

Zamawiajacy dokonat zmiany tresci § 2 ust. 9 zatgcznika nr 5 ,Istotne (...)” do SIWZ. Zgodnie
z nowym brzmieniem § 2 ust. 9 zatacznika nr 5 do SIWZ, reklamacje dotyczace przesytek
zagranicznych powinny by¢ rozpatrzone i wykonane w terminie nie dtuzszym niz 3 miesiace,
liczac od dnia ztozenia reklamacji przez Zamawiajacego. Ponadto, reklamacje z tytutu
niewykonania okreslonej ustugi moina zgtosi¢ Wykonawcy po uptywie 14 dnia od nadania
przesytki zagranicznej, nie pdzniej jednak, niz 6 miesigcy, liczac od dnia nastepnego pod dniu
nadania przesytki zagranicznej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisu, dotyczacego daty dokonania zaptaty naleznosci ( § 3 ust 2
pkt 3) na nastepujgcy:
.Za date dokonania zaptaty naleznosci uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy” ?

Odpowiedzi na pytanie 6:

Zamawiajacy dokonat zmiany tresci § 3 ust. 2 pkt 3 zatgcznika nr 5 ,Istotne (...)” do SIWZ.
Zgodnie z nowym brzmieniem § 3 ust. 2 pkt 3 zatacznika nr 5 do SIWZ za dzien zaptaty uznaje
sie date uznania rachunku bankowego Wykonawecy.

Pytanie 6:

Poczta Polska jako operator wyznaczony zobowigzany do $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych, nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu ustug. Przepisy zamieszczone
wrozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczajg S$cisty rezim ustalania opfat za s$wiadczenie
powszechnych ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w ftrakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygniecia
przedmiotowego postepowania, zwtaszcza wigzacej strony w dluzszym okresie czasu, w Swietle
istotnych postanowien zawartych w SIWZ, Poczta Polska zmuszona bedzie do Swiadczenia
powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepisow ustawowych, nie tylko z zakresu prawa
pocztowego, ale takze cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny
zarowno ze wzgledu na ustawowe obowiazki ciazace na Poczcie Polskie] jako operatorze
wyznaczonym, jak rowniez ze wzgledu na narazenie Poczty Polskiej na odpowiedzialnosc
odszkodowawcza, ktdrej zakres trudno nawet przewidziec.

Ponadto zauwazy¢ nalezy, iz Poczta Polska zawierajgc umowe musi uwzgledni¢ obowigzujaca aktualnie
stawke podatku VAT. Natomiast wystawiajac fakture VAT za wykonane zamowienie publiczne musi
naliczy¢ podatek w wysokosci obowigzujacej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania
umowy czy tez sktadania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisow
w zakresie podatkéw w tym szczegolnosci skutkujacej objeciem podatkiem VAT usiug dotychczas
nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT wykonawca zamowienia publicznego bedzie musiat
zmniejszy¢ kwotg naleznego wynagrodzenia netto. W przypadku Poczty Polskiej jako operatora
wyznaczonego, zobowigzanego do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych, , w przypadku
zmiany przepiséw w zakresie podatku VAT doszloby do sytuacji $wiadczenia tych ustug w wysokosci
nizszej anizeli obowigzujace optaty.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje sie istotnych zmian postanowien zawartej umowy w stosunku
do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy, chyba ze Zamawiajgcy przewidziat
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mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany w ogtoszeniu o zamoéwieniu lub w specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia oraz okreélit warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiajacy dopuszcza uzupetnienie katalogu ewentualnych zmian umowy poprzez nadanie
pkt 16 w rozdziale IV SIWZ (zapytania ofertowego) nastepujgcego brzmienia:

~Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie zmian do umowy w nastepujacych sytuacjach:

a) jezeli w trakcie realizacji umowy zmienione zostang przepisy w zakresie opodatkowania
podatkiem VAT ustug bedacych przedmiotem niniejszej umowy, w szczegolnosci w zakresie zwolnienia
z podatku VAT, Zamawiajacy dopuszcza zmiang cen realizowanych ustug o kwote podatku VAT,
w szczegolnosci ich podwyzszenie. Zmiana cen nastapi na podstawie aneksu, , ze skutkiem na dzien
wejscia w Zycie zmiany przepisow dotyczacych opodatkowania podatkiem VAT,

b) w przypadku zmiany cen w poszczegolnych pozycjach wpisanych przez Wykonawce
w Formularzu ofertowym w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przediozonym
przez Wykonawce dokumentem zatwierdzajacym te zmiany przez Prezesa Urzedu Komunikacji
Elektronicznej lub w sposéb dopuszczony przez Prawo pocztowe. Zmiana cen nastapi na podstawie
aneksu, do ktérego podpisania strony zobowiazuja sig. W tym przypadku Zamawiajacy zobowigzuje sie
do uiszczenia optaty za $wiadczone ustugi w wysokosci obowiazujacej na dzien nadania przesytek.”

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajacy dokonat zmiany tresci § 3 ust. 1 pkt 2 zatacznika nr 5 ,lIstotne (...)” do SIWZ.
Zgodnie z nowym brzmieniem § 3 ust. 1 pkt 2 zatacznika nr 5 do SIWZ dopuszcza sie
mozliwos¢ podwyzszenia cen jednostkowych netto okreslonych w ofercie Wykonawcy,
w przypadku wzrostu tych cen zgodnie z przedtozonym przez Wykonawce dokumentem
zatwierdzajacym ten wzrost przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub w sposéb
dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jednoczesnie informujemy, ze kwestia zmiany stawki
podatku VAT zostata uregulowana po zmianie rzeczonych postanowien, polegajgcej na tym
ze do cen jednostkowych netto Wykonawca bedzie naliczat podatek od towaréw i ustug VAT,
stosujgc stawke procentowq obowiazujaca dla tego podatku w dniu wykonania ustugi.

Pytanie 7:

W § 3 ust 2 pkt 2 Zamawiajacy wskazuje m.in. iz podstawq obliczenia naleznych optat bedzie suma optat
za realizacje ustugi odbioru poczty oraz przesytki faktycznie nadane lub zwrdocone w miesiecznym
okresie rozliczeniowym stwierdzona protokolarnie co do ilosci, rodzaju i wagi na podstawie dokumentow
nadawczych oraz oddawczych oraz obowigzujacych optat.

W zwigzku z tym iz wykonawca w scisle okreslonym terminie zobowigzany jest do wystawienia faktur
VAT, ponadto za$ podstawe do wystawienia faktur stanowig dokumenty nadawcze oraz oddawcze
przesytek nadanych/zwroconych w miesiecznym okresie rozliczeniowym, zwracamy sie z prosha
0 usuniecie zapisow zgodnie z ktdrymi protokot odbioru bedzie stanowit podstawe do wystawienia faktur.
W przypadku biednie wystawionych faktur Zamawiajacy bedzie miat mozliwoéé zgloszenia uwag
w zakresie stwierdzonych ewentualnych niezgodnosci, wowczas w takim przypadku wystawiona
zostanie korekta do faktury.

Odpowiedz na pytanie 8:

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1 zatacznika nr 5 ,Istotne (...)” do SIWZ warunki ptatnosci okreslone
sg w zataczniki nr 6 ,Szczegotowy (...)" do SIWZ. Jezeli co innego nie wynika z postanowien
zatacznika nr 6 stosuje sie postanowienia m.in. § 3 ust. 2 pkt 2 i 4 (por. § 3 ust. 2 pkt 1).
W pkt. 7 SOPZ zostata wyrazona zasada, iz Zamawiajgcy bedzie uiszczat optaty od
nadawanych przesytek listowych w formie frankowania na maszynach frankujgcych, a tylko
wyjatkowych sytuacjach, np. w przypadku awarii maszyn frankujacych, opéznienia w zaptacie
lub brak zaptaty Kaucji Wykonawca dopusci nadawanie przez Zamawiajgcego przesytek
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pocztowych z zastosowaniem formy ,optaty z dotu” — wowczas to podstawa do wystawienia
faktury bedzie protokét odbioru czeéci zamdwienia bez zastrzeien podpisany przez
Zamawiajacego. Wobec powyzszego Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje § 3 ust. 2
pkt 4 zatacznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 9:

Zémawiajqcy w § 5 istotnych postanowien umowy przewidziat kary umowne. Pragniemy zwréci¢
uwage, iz zgodnie z postanowieniami SIWZ ustugi pocztowe stanowigce przedmiot zamowienia
realizowane beda m.in. na zasadach okreslonych w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo
Pocztowe (Dz.U. z 2002 r., poz. 1529). Poczta Polska jako operator wyznaczony jest zobowigzana do
stosowania w zakresie niewykonania lub nienalezytego wykonania uslug pocztowych zapisow
Rozdziatu 8 Ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialno$ci operatorow
za ustugi pocztowej stosuje sie przepisy Kodeksu cywilnego, jezeli przepisy ustawy nie stanowia inaczej.
Zatem w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowej w pierwszej kolejnosci
znajdg zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu
reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysfuguje prawo dochodzenia roszczen na
drodze sgdowe;.

Ponadto Zamawiajacy przewidziat kary umowne za odstgpienie od umowy. Kara umowna z tytutu
odstgpienia nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisow art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie
z ktorym mozna zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania niepienieznego nastapi przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Nadto
art. 484 Kc stanowi m.in. iz, jezeli zobowigzanie zostalo w znacznej czesci wykonane, diuznik moze
zada¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest razaco
wygorowana (a z przypadkiem kary wygoérowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ).
Nalezy pamietac, iz w przypadku kiedy Zamawiajacy zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli,
jak w przedmiotowym postgpowaniu), winien znalez¢ zastosowanie art. 145 Pzp, ktéry przewiduje
jedyna mozliwos¢ odstapienia przez Zamawiajacego od umowy. Zatem postanowienia o mozliwosci
odstgpienia od umowy winny brzmiec:

"W razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci powodujgcej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, zamawiajacy moze odstapic
od umowy w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o tych okolicznosciach. W tym przypadku,
wykonawca moze zadac¢ wytacznie wynagrodzenia naleznego z tytutu wykonania czesci umowy."

Zatem w przypadku wybrania oferty operatora wyznaczonego znajdzie sie on w sytuacji niekorzystne;j,
w ktorej jako jedyny bedzie zobligowany do wyptaty ewentualnego odszkodowania, o ktorym mowa w §9
wzoru umowy oraz kar umownych, o ktorych mowa w §12 i 13 wzoru umowy a takze narazony bedzie na
zaptate kary umownej z odstapienia ktora stoi w sprzecznosci z art. 483 oraz 484 kc.

Tak proponowane postanowienia wzoru umowy razgco naruszajg zasade konkurencyjnosci i réownego
traktowania wykonawcow. wyrazong w art. 7 ust.1 ustawy Pzp.

Czy zatem z uwagi na niezgodnos¢ postanowien SIWZ z przepisami bezwzglednie obowiazujacymi
w przedmiotowym zakresie, Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ poprzez wykreslenie postanowien
w §5 ust. 1 pkt6 - 8 w IPU i wprowadzi w ich miejsce postanowienie o odpowiedzialnosci operatora
pocztowego w tym zakresie opartej na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe ?

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy nie podziela stanowiska Wykonawcy wyrazonego w tresci pytania. Zamawiajacy
nie wyraza zgody na modyfikacje § 5 ust. 1, Istotnych dla stron postanowien, ktore zostang
wprowadzone do tresci zawieranej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego” (zatgcznik nr
5 do SIWZ). Postanowienie § 5 ust. 1 pkt 1-2 i 5-8 ma na celu ochrone interesu
Zamawiajgcego — sa ustalone dla wszystkich Wykonawcéw zgodnie z zasadg rownego
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traktowania; nie dokonujg rozréznieri ze wzgledu na status Wykonawcy, tzn. obowigzujg
jednako wszystkich — operatorow pocztowych i wyznaczonego operatora pocztowego. Kara,
o ktorej mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-2 i 6-8 ma charakter dyscyplinujacy Wykonawce, natomiast
kara, o ktérej mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 i 4, jest konsekwencjg otrzymania przez niego
dodatkowych punktdw w Il i Il kryterium oceny ofert. Postanowienia § 5 ust. 1 pkt 3i 4
zatacznika nr 5 do SIWZ nie majg zastosowania w sytuacji, kiedy oferty nie otrzymaja
zadnego punktu w przedmiotowych kryteriach, tzn. w sytuacji kiedy Wykonawca w ogéle nie
wpisze terminu dorgczenia (...) w formularzu oferty lub nie umozliwi Zamawiajacemu
sledzenia przez internet (...). Wykonawca ma zatem wybér, moze on:

a) nie wpisa¢ terminu doreczenia (..) lub nie umozliwi¢ Zamawiajacemu $ledzenia przez
Internet (...), i w zwigzku z tym jego oferta nie otrzyma zadnego punktu w Il i Ill kryterium
oceny ofert —tym samy ww. postanowienia nie beda mie¢ zastosowania albo

b) otrzymac do 5 punktéw w kryterium | oraz kryterium Il oceny ofert, i wowczas wliczy¢
w cene ewentualne ryzyko zaptaty rzeczonych kar umownych.

Pytanie 9:

Zwracamy si¢ z prosba o doprecyzowanie, w jakim maksymalnym terminie w obrocie krajowym powinny
by¢ dorgczone przesytki najszybszej kategorii, a w jakim terminie przesytki nie bedace przesytkami
najszybszej kategorii.

Odpowiedi na pytanie 9:

Przesytki najszybszej kategorii w obrocie krajowym powinny by¢ doreczone nie pdzniej niz
w terminie D+4, a przesytki nie bedace przesytkami najszybszej kategorii nie pdiniej niz
w terminie D+6. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz dokona zmiany tresci pkt 8 zdanie
drugie, zatacznika nr 6 do SIWZ na: ,Przesytki najszybszej kategorii w obrocie krajowym
powinny byc dorgczone nie pdiniej niz w terminie D+4, a przesytki nie bedgce przesytkami
najszybszej kategorii nie pozniej niz w terminie D+6”.

Pytanie 10:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o udostepnienie w formie edytowalnej nastepujacych zatgcznikow:
- Z1 (wzor oferty)

- Z4 (grupa kapitatowa)

- Zalacznik do 21 (kalkulacja ceny)

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajacy informuje, ze udostepnit ww. zatgczniki w formie edytowalnej na stronie
internetowej, na ktorej dostepna jest Specyfikacja istotnych warunkéw zamoéwienia.
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